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INTERPRETACJA I N D Y W I D U A L N A 

Wojt G m i n y Puck, dziaiajqc na podstawie art. 14j § 1 i 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku 

Ordynacja podatkowa (j.t. D z . U . 2015 r., poz. 613 z pozn . z m . ; zwana dale] „o.p.") 

w z w . z art. l a ust. 1 pkt 2 i art. 2 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r o k u o podatkach 

i oplatach loka lnych (j.t. Dz. U . 2016 r., poz. 716; zwana dalej „u.p.o.l.")/ 

w z w i ^ z k u z wn iosk iem 

z s iedzib^ (KRS: " ') z dnia 13 pazdz iern ika 2016 roku, ktory wplyn^t 

do tut. Organu w d n i u 24 pazdz iern ika 2016 roku) o wydan ie interpretacji indywidualnej 

przepisow prawa podatkowego - art. 2 ust. 1 pkt 3 w z w . z art. l a ust. 1 pkt 2, art. 4 ust. 5 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 r o k u o podatkach i opJatach lokalnych 

uznaje za nieprawidlowe oba stanowiska (ad 1 i ad 2) Wnioskodawcy 

przedstawione we wniosku z dnia 13 pazdziernika 2016 roku 

> 

U Z A S A D N I E N I E 

W d n i u 24 pazdz iern ika 2016 r o k u do Wojta G m i n y Puck w p t y n ^ l wniosek podatnika -

z siedzib^ , datowany na 

dz ieh 13 pazdz iern ika 2016 roku , o wydan ie interpretacji indywidua lne j przepisow prawa 

podatkowego. Wnioskodawca , dzialaj^cy przez czlonka zarz^du l^^cznie z prokurentem 

przedstawit jedno zdarzenie przyszle oraz d w a pytania dotyczqce podatku od nieruchomosci. 

Jako przedmiot interpretacji wskazano art. 2 ust. 1 pkt 3 w z w . z art. l a ust. 1 pkt 2, art. 4 ust. 5 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r o k u o podatkach i opJatach lokalnych. 

Wnioskodawca przedstawil nast^puj^ce zdarzenie przyszte: 

Wnioskodawca, byd^cy osob^ p r a w n ^ maj^c^ siedziby w Polsce, jest wtascicielem farmy 

wiatrowej z iokal izowanej na terenie G m i n y Puck. W sklad przedmiotowej farmy wchodz^ m. in . 

elektrownie wiat rowe. Aktua ln ie SpoJka nie traktuje jako przedmiotow opodatkowania 

podatkiem od nieruchomosci caiych elektrowni wia t rowych. N a dz ieh skladania niniejszego 

wn iosku opodatkowaniu t y m podatkiem podlegaj^ wyJ^cznie ich czysci budowlane 

(tj. fundament i wieza) . 

Elektrownie wia t rowe nie figurujq^ w ewidencji srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych 

i p rawnych Spoi^ki jako samodzielne (wyodr^bnione) srodki trwale, od ktorych by lyby 

dokonywane odpisy amortyzacyjne zgodnie z ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 

d o c h o d o w y m od osob p r a w n y c h (j.t. Dz. U . 2014 r., poz. 851 z pozn . z m . ; zwana dalej „ustawa 
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0 C IT") . W ewidencji ujyto srodki trwale, ktorych wartosci poczqtkowe obejmujq s w y m zakresem 

m. in . czysci budowlane elektrowni w ia t rowych (tj. hmdament i wiezy) jak i urz^dzenia sKizqce 

do wytwarzania energii elektrycznej (zwane dalej „urzqdzenia wiatrowe") . 

Z dniem 16 l ipca 2016 r. weszla w zycie ustawa z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie 

elektrowni w ia t rowych (Dz. U . 2016 r., poz. 961; zwana dalej „ustaw4 o inwestycjach"), ktora 

w p r o w a d z i i a definicjy e lektrowni wiatrowej, wskazuj^c w art. 2, ze jest to budowla , na ktorq 

skiada siy fundament, w ieza oraz elementy techniczne. Ustawa ta doprecyzowuje definicjy 

elektrowni wiatrowej wyraznie wskazuj^c, ze elementy techniczne oznaczaj^ w i rn ik z zespotem 

lopat, zespol przeniesienia napydu, generator prqdotworczy, uk lady sterowania i zespol gondoli 

wraz z mocowaniem i mechanizmem obrotu. 

W p r z y p a d k u nalez^cych do Spoik i urz^dzeh wia t rowych w ich wartosci pocz^tkowej ustalonej 

dla potrzeb amortyzacji zostaly skapital izowane nie tylko wydatk i na w i rn ik z zespolem topat, 

zespol przeniesienia napydu, generator pr^dotworczy, uk lady sterowania i zespol gondoli wraz 

z mocowaniem i mechanizmem obrotu. N a wartosc pocz^tkow^ urz^dzeh wiat rowych skiadaj^i 

siy takze wyda tk i Spolk i na inne elementy i infrastruktury towarzysz^c^ tj. p rzyktadowo na: 

• oprogramowanie (np. system Scada), ktore monitoruje dzialanie oraz pozwala 

kontrolowac pracy urz^dzenia wiatrowego, 

• wyciqgarky wraz z o l inowaniem, ktora sluzy do transportu osob i sprzytu z poz iomu 

gruntu do urz^^dzenia wiatrowego, 

• oswietlenie ostrzegawcze, 

• zabezpieczenie odgromowe, 

• chlodnice i wentylatory, 

• w ia t rowskaz oraz anemometr, ktore odpowiedzia lne za pomiary prydkosci ruchu oraz 

k ie runku w ia t ru , 

• w y l ^ c z n i k i awaryjne, ktore w p rzypadku wyst^pienia zagrozenia dla prawidtowego 

dzia lania urz^dzenia wiatrowego pozwalajq^ na awaryjne jego zatrzymanie. 

Stosownie do przep isow ustawy o CIT, Spolka do wartosci poczqtkowej urz^dzeh wiat rowych 

zal iczyla takze inne wyda tk i o charakterze ogolnym (m.in. koszty podrozy, wydatk i 

na thimaczenia, opiaty za akredytywa). 

W z w i q z k u ze zmianami , jakie w p r o w a d z i l a wspomniana ustawa o inwestycjach, Wnioskodawca 

zamierza od 1 stycznia 2017 roku opodatkowac podatkiem od nieruchomosci elektrownie 

wiatrowe rozumiane jako budowle skladaj^ce siy z fundamentu, wiezy oraz elementow 

technicznych, tj. w i r n i k a z zespolem topat, zespolu przeniesienia napydu, generatora 

pr^dotworczego, uk ladu sterowania i zespohj gondol i wraz z mocowaniem i mechanizmem 

obrotu. Wnioskodawca zamierza przyjmowac za podstawy opodatkowania podatkiem 

od nieruchomosci e lektrowni w ia t rowych ich wartosc r y n k o w q okreslonq przez Spolky na dzieh 

1 stycznia 2017 roku . 
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W zwi^zku z tak przedstawionym zdarzeniem przysztym Wnioskodawca zadat nastypuj^ce 

pytania: 

1. Czy z dn iem 1 stycznia 2017 roku powstanie obowiqzek podatkowy w podatku 

od nieruchomosci jak^ bydzie elektrownia wiatrowe skladajqca siy z fundamentu, wiezy 

oraz elementow technicznych - tj. w i rn ika z zespolem lopat, zespohi przeniesienia 

napydu, generatora pr^dotworczego, uk ladu sterowania i zespohi gondoli wraz 

z mocowan iem i mechanizmem obrotu ? 

2. C z y poczqwszy od 1 stycznia 2017 roku podstawy opodatkowania podatkiem 

od nieruchomosci nalezq^cych do Wnioskodawcy b u d o w l i w postaci elektrowni 

w ia t rowych bydzie stanowic ich wartosc rynkowa okreslona przez Spolky na dzieh 

1 stycznia 2017 roku ? 

Stanowisko Wnioskodawcy: 

1. Z d a n i e m Wnioskodawcy , z dn iem 1 stycznia 2017 roku powstanie obowi^zek podatkowy 

w podatku od nieruchomosci od b u d o w l i jak% bydzie elektrownia wiat rowa skladaj^ca 

siy z fundamentu, w iezy oraz elementow technicznych - tj. w i r n i k a z zespolem lopat, 

zespohi przeniesienia napydu, generatora prqdotworczego, uk ladu sterowania i zespohi 

gondol i wraz z mocowaniem i mechanizmem obrotu. 

2. Z d a n i e m Wnioskodawcy , od 1 stycznia 2017 roku podstawy opodatkowania podatkiem 

od nieruchomosci nalez^cych do Wnioskodawcy b u d o w l i w postaci elektrowni 

w ia t rowych bydzie stanowic ich wartosc rynkowa okreslona przez Spolky na dzieh 

1 stycznia 2017 roku . 

Celem uzasadnienia zaprezenlowanego stanowiska w zakresie pytania ad 1 Wnioskodawca 

podal: 

Zgodnie z zasad^ ogoln^ w y r a z o n ^ w art. 2 ust. 1 pkt 3 u.p.o.l . , opodatkowaniu podatkiem 

od nieruchomosci podlegaj^ budowle lub ich czysci zwi^zane z prowadzeniem dziatalnosci 

gospodarczej. W mys l zas art. l a ust. 1 pkt 2 u.p.o.l . , pod pojyciem b u d o w l i nalezy rozumiec 

obiekt budowlany w rozumien iu przepisow prawa budowlanego niebyd^cy budynk iem 

lub obiektem malej architektury, a takze urz^dzenie budowlane w rozumien iu przepisow prawa 

budowlanego zwi^zane z obiektem b u d o w l a n y m , ktore zapewnia mozl iwosc uzytkowania 

obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem. Ustawa podatkach i oplatach lokalnych przy 

dehniowaniu pojycia b u d o w l i odsyla do przepisow prawa budowlanego, 

a w szczegolnosci do ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane {j.t. D z . U . 2016 r., 

poz. 290 z p o z n . zm. ; zwana dalej „p.b."). 

Zgodnie z art. 3 pkt 3 p.b., w brzmieniu obowi^izuj^cym do dnia 15 lipca 2016 roku , pod pojyciem 

b u d o w l i nalezalo rozumiec kazdy obiekt budowlany niebyd^cy budynk iem lub obiektem malej 

architektury, jak: obiekty l in iowe, lotniska, mosty, w iadukty , estakady, tunele, przepusty, sieci 

techniczne, wolno stoj^ce maszty antenowe, wolno stojqce trwale zwi^zane z gruntem tablice 

reklamowe i urzqdzenia reklamowe, budowle ziemne, obronne (fortyfikacje), ochronne, 

hydrotechniczne, zb iorn ik i , wo lno stoj^ce instalacje przemyslowe lub urz^dzenia techniczne, 

oczyszczalnie sciekow, sk iadowiska odpadow, stacje uzdatniania w o d y , konstrukcje oporowe, 

naziemne i podz iemne przejscia d la pieszych, sieci uzbrojenia terenu, budowle sportowe, 
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cmentarze, p o m n i k i , a takze czysci budowlane urzqdzeri technicznych (kotlow, piecow 

przemyslowych, e lektrowni wiat rowych, elektrowni j^drowych i innych urz^dzeh) oraz 

fundamenty pod maszyny i urz^dzenia, jako odrybne pod wzg lydem technicznym czysci 

przedmiotow skladaj^cych siy na calosc uzytkow^. 

O d dnia 16 l ipca 2016 roku obowi^zuje ustawa o inwestycjach, ktora zawiera definicjy elektrowni 

wiatrowej. Zgodnie z art. 2 pkt 1 tej ustawy elektrownia wiat rowa oznacza budowly 

w rozumien iu przepisow prawa budowlanego, skladajqcq siy co najmniej z fundamentu, wiezy 

oraz elementow technicznych, o mocy wiykszej niz moc mikroinstalacji w rozumien iu art. 2 pkt 

19 ustawy z dnia 20 lutego 2015 roku o odnawia lnych zrodtach energii (Dz. U . poz. 478 i 2365 

oraz z 2016 r., poz. 925). Z kolei art. 2 pkt 2 w w . ustawy doprecyzowuje definicjy elektrowni 

wiatrowej poprzez wskazanie, ze przywotane wyzej elementy techniczne oznaczajq^ wi rn ik 

z zespolem lopat, zespol przeniesienia napydu, generator pr^dotworczy, uk lady sterowania 

i zespol gondol i wraz z mocowaniem i mechanizmem obrotu. 

Na lezy podkreslic, ze wskazana powyzej ustawa o inwestycjach znowel izowala z dn iem 16 lipca 

2016 roku takze ustawy Prawo budowlane (p.b.). Z art. 3 pkt 3 p.b. zawierajqcego katalog 

obiektow - urz^dzeh technicznych, w p r z y p a d k u ktorych ty lko ich czysci budowlane stanowiq^ 

budowle, zostaly wykreslone elektrownie wiatrowe. Zgodnie z aktualnym brzmieniem tego 

artykulu pod pojyciem b u d o w l i nalezy rozumiec „kazdy obiekt budowlany niebyd^cy 

b u d y n k i e m lub obiektem malej architektury, jak: lotniska, mosty (...) a takze czysci budowlane 

urzqdzeh technicznych (kotlow, piecow przemyslowych, elektrowni j^drowych i innych 

urz^dzeh) oraz fundamenty pod maszyny i urz^dzenia, jako odrybne pod wzg lydem 

technicznym czysci p rzedmiotow skladajqcych siy na calosc uzy tkow^" . 

Nowel izacja dokonana przez ustawy o inwestycjach objyla takze zalqcznik do Prawa 

budowlanego, ktory okresla rodzaje obiektow budowlanych, poprzez dodanie do kategorii XX IX 

elektrowni w ia t rowych . 

Z kolei przepisy przejsciowe do ustawy o inwestycjach wskazuj^ od kiedy wprowadzenie 

nowego rodzaju b u d o w l i - jakq jest elektrownia wiat rowa - bydzie wywierac w p l y w 

na ich opodatkowanie podatk iem od nieruchomosci. Ar t . 17 w w . ustawy stanowi bowiem, 

ze „od dnia wejscia w zycie ustawy (tj. od dnia 16 l ipca 2016 roku - dopisek Spolki) do dnia 

31 grudnia 2016 r. podatek od nieruchomosci dotycz^cy elektrowni w ia t rowych ustala siy 

i pobiera zgodnie z przepisami obowiqzuj^cymi przed dniem wejscia w zycie ustawy" . 

Majq na uwadze powyzsze, Wnioskodawca uwaza , ze do kohca 2016 roku w odniesieniu 

do elektrowni w ia t rowych opodatkowaniu podatkiem od nieruchomosci podlegaj^ wyl^cznie 

ich elementy/czysci budowlane (tj. fundamenty oraz wieza). Przed dniem wejscia w zycie ustawy 

o elektrowniach w i a t r o w y c h przepisy z zakresu prawa budowlanego nie wskazywa ly elektrowni 

w ia t rowych jako b u d o w l i , zaliczaj^c do nich tylko czysci budowlane elektrowni w ia t rowych. 

Jednoczesnie, w ocenie Wnioskodawcy , z dniem 1 stycznia 2017 roku powstanie nowy przedmiot 

opodatkowania podatk iem od nieruchomosci jakim bydzie elektrownia wiatrowa. 

Opodatkowaniu podatk iem od nieruchomosci nie byd^ juz podlegac wyl^cznie elementy 

budowlane elektrowni w i a t r o w y c h (tj. fundament i wieza). Wnioskodawca uwaza , ze od tej daty 

elektrownie wia t rowe p o w i n n y bye kwa l ihkowane jako obiekty budowlane stanowiqce budowle 

opodatkowane podatk iem od nieruchomosci z uwagi na okolicznosc, iz ustawa o inwestycjach 
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przy def in iowaniu e lektrowni wiatrowej wprost wskazuje, ze stanowi^ one budowle 

w rozumieniu przepisow prawa budowlanego, a takze iz zostaly one wprost wymienione 

w zaiqczniku do Prawa budowlanego. 

Na lezy podkreslic, ze ustawa o inwestycjach, wprowadzajqc na gruncie przepisow prawa 

budowlanego n o w y rodzaj b u d o w l i , jak im jest elektrownia wiatrowa, dookresli ia, iz skiada siy 

ona z Rindamentu, w iezy oraz elementow technicznych - tj. w i rn ika z zespolem lopat, zespolu 

przeniesienia napydu, generatora pr^dotworczego, uk ladu sterowania i zespolu gondol i wraz 

z mocowaniem i mechanizmem obrotu. W e d l u g Wnioskodawcy oznacza to, ze poczqwszy 

od 1 stycznia 2017 r. przedmiotem opodatkowania bydzie zatem elektrownia wiatrowa 

skladaj^ca siy ze wszystk ich wspomnianych powyzej elementow. 

Z uwagi na okolicznosc, ze przez wprowadzenie definicji elektrowni wiatrowej przez ustawy 

o inwestycjach powstal n o w y przedmiot opodatkowania podatkiem od nieruchomosci (i tym 

samym dla podatn ikow bydqcych, jak Wnioskodawca, ich wlascicielami z dn iem 1 stycznia 2017 

roku powstanie w stosunku do nich obowi^zek podatkowy w podatku od nieruchomosci) 

definicja ta p o w i n n a bye interpretowana w scislej zgodnosci z jej l i teralnym brzmieniem. Wed lug 

Spolk i , p rawid lowosc tej konstatacji potwierdzajq wynikaj^ce z zapisow Konstytucji RP 

(zwlaszcza art. 84 i 217) zasady okreslonosci i dostatecznej precyzji przepisow prawa 

podatkowego, ktore odnosz^^ siy takze do przepisow, do ktorych odwolujq siy ustawy podatkowe 

(w ana l i zowanym p r z y p a d k u u.p.o.l.). 

Prezentowane powyzej stanowisko Wnioskodawcy znajduje potwierdzenie we wnioskach 

plyn^cych z w y r o k u Trybuna lu Konstytucyjnego (dalej: „TK") z dnia 13 wrzesnia 2011 roku, 

sygn. akt P 33/09. T K wskaza l w n i m jak, na podstawie przepisow u.p.o. l . i przepisow z zakresu 

prawa budowlanego, nalezy rozumiec pojycie b u d o w l i podlegaj^cych opodatkowaniu 

podatkiem od nieruchomosci . Zgodnie z w w . wyrok iem „za budowle w rozumieniu u.p.o. l . 

mozna uznac jedynie (...) budowle wymienione expressis verbis w art. 3 pkt 3 u.p.b. (Prawo 

budowlane - dopisek Spolki) , w innych przepisach tej ustawy lub zal^czniku do niej". 

W tym kontekscie, posluzenie siy przez ustawy o inwestycjach sformulowaniem „co najmniej" 

przy def in iowaniu e lektrowni wiatrowej rowniez nie moze dawac podstaw do zaliczenia w sklad 

przedmiotu opodatkowania jak im jest elektrownia wiat rowa innych elementow n iz te wprost 

wymienione w definicji e lektrowni wiatrowej. Osobn^ kwest i^ pozostaje ewentualna kwalif ikacja 

pozostalych elementow czy infrastruktury towarzyszqcej jako odrybnych przedmiotow 

opodatkowania podatk iem od nieruchomosci (np. jako urz^dzenia budowlane). Jednakze, zasady 

kwali f ikacj i tych obiektow dla potrzeb opodatkowania podatkiem od nieruchomosci 

nie stanowi^ przedmiotu zapytania Wnioskodawcy. 

T K w s w o i m w y r o k u w y p o w i e d z i a l siy takze o rol i innych n iz Prawo budowlane ustaw 

dotycz^cych zakresu prawa budowlane i ich nastypczym w p l y w i e na uznanie danego obiektu 

za budowly podlegaj^cq opodatkowaniu podatkiem od nieruchomosci. T K podkresl i i , iz : „nie jest 

wykluczone, ze o statusie poszczegolnych obiektow i urz^dzeh wspoldecydowac byd^ rowniez 

inne przepisy rangi ustawowej, uzupelniaj^ce, modyfikuj^^ce czy doprecyzowuj^ce prawo 

budowlane." (...) „Podkreslic trzeba, ze jezeli o uznaniu okreslonego rodzaju obiektow 

(urzqdzeh) za budowle (urzqdzenia budowlane) w rozumien iu prawa budowlanego 

wspoldecyduj^ rowniez inne regulacje n iz u.p.b., to taka kwalif ikacja, o ile nie jest w y n i k i e m 

zastosowania analogii z ustawy czy tym bardziej regul dopuszczajqcych wykladniy 
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rozszerzaj^c^ bydzie wi^z^ca tatcze w kontekscie u.p.o. l . N ie mozna bowiem wyk luczyc sytuacji, 

w ktorej przepisy odrybne w stosunku do u.p.b. precyzuj^ bq^dz definiuj^ wyrazenia wystypuj^ce 

w prawie b u d o w l a n y m albo nawet wprost stanowiq, iz dany obiekt (urz^dzenie) jest albo nie jest 

b u d o w l q (urz^dzeniem budowlanym) w ujyciu u.p.b." . 

Wnioskodawca uwaza , ze tak^ ustawy (przepisem) z zakresu prawa budowlanego jest wlasnie 

obowiqzuj^c^ od dnia 16 l ipca 2016 roku ustawa o inwestycjach, ktora zawiera definicjy 

elektrowni w ia t rowych oraz jej elementow technicznych. Reguluje ona bowiem kwestie zwiqzane 

ze wznoszeniem b u d o w l i jakimi sq elektrownie wiatrowe i tym samym wpisuje siy ona w zbior 

regulacji z zakresu szeroko rozumianego prawa budowlanego. 

T K w p r z e d m i o t o w y m w y r o k u podkres l i i takze, na co Wnioskodawca z w r o c i l powyzej uwagy, 

ze wszelkie dehnicje z zakresu prawa budowlanego (nie tylko samej ustawy Prawo budowlane, 

ale tez innych ustaw precyzuj^^cych b^^dz definiuj^cych wyrazenia wystypuj^ce w prawie 

budowlanym) d la potrzeb ustalania zwi^zanych z n i m i konsekwencji na gruncie u.p.o. l . powinny 

bye interpretowane w scislej zgodnosci z ich brzmieniem. Z d a n i e m T K , „(. . .) nie budz i 

w zasadzie zastrzezeh sformulowanie przez ustawodawcy na potrzeby regulacji prawa 

budowlanego dehnicji „budowli" i „urzqdzenia budowlanego" jako definicji otwartych, ktorych 

zastosowanie w praktyce wymaga nierzadko posKizenia siy analogiq z ustawy, to nie sposob 

nie zauwazyc, ze te same definicje w odniesieniu do u.p.o. l . nie mog^ funkcjonowac 

w identyczny sposob. Jak juz b o w i e m stwierdzono, w w y p a d k u prawa daninowego gwaranq'e 

dostatecznej okreslonosci regulacji p rawnych wynikaj^ce z zasady poprawnej legislacji ulegaj^ 

istotnemu wzmocn ien iu ze w z g l y d u na tresc art. 84 i art. 217 Konstytucj i" . 

Konkludujqc, z dn iem 1 stycznia 2017 roku opodatkowaniu podatkiem od nieruchomosci 

nie byd^ juz podlegac, jak w dotychczasowym stanie p r a w n y m , wyl^cznie elementy budowlane 

elektrowni w ia t rowych (tj. fundament oraz wieza). 

Jednoczesnie z d n i e m 1 stycznia 2017 roku powstanie obowiqzek podatkowy w podatku 

od nieruchomosci od b u d o w l i jak^ bydzie elektrownia wiat rowa skladaj^ca siy z fundamentu, 

w iezy oraz elementow technicznych - tj. w i r n i k a z zespolem lopat, zespohi przeniesienia 

napydu, generatora pr^dotworczego, u k l a d u sterowania i zespohi gondol i wraz z mocowaniem 

i mechanizmem obrotu. 

C e l e m uzasadnienia zaprezentowanego stanowiska w zakresie pytania ad 2 Wnioskodawca 

poda l : 

Zgodnie z art. 4 ust. 5 u.p.o. l . , jezeli od b u d o w l i lub ich czysci, o ktorych m o w a w ust. 1 pkt 3, 

nie dokonuje siy odp isow amortyzacyjnych - podstawy opodatkowania stanowi ich wartosc 

rynkowa, okreslona przez podatnika na dz ieh powstania obowi^zku podatkowego. 

Jak zostalo wskazane przez Wnioskodawcy w uzasadnieniu jego stanowiska d la pytania nr 1, 

ustawa o inwestycjach w p r o w a d z i l a do regulacji z zakresu prawa budowlanego nowy rodzaj 

b u d o w l i , tj. e lektrowniy w ia t row^ skladaj^c^ siy z fundamentu, wiezy oraz elementow 

technicznych - tj. w i r n i k a z zespolem lopat, zespolu przeniesienia napydu, generatora 

pr^dotworczego, u k i a d o w sterowania i zespolu gondol i wraz z mocowaniem i mechanizmem 

obrotu, ktora od 1 stycznia 2017 roku bydzie stanowic przedmiot opodatkowania podatkiem 

od nieruchomosci. 
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Poniewaz u W n i o s k o d a w c y tak rozumiane elektrownie wiatrowe nie stanowiq w ewidencji 

srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i p rawnych samodzielnych (wyodrybnionych) 

s rodkow trwatych, to nie sposob uznac, ze stanowi^ one budowle , od ktorych dokonuje siy 

odpisow amortyzacyjnych, a zatem za podstawy ich opodatkowania podatkiem 

od nieruchomosci powinna stanowic ich wartosc rynkowa ustalona przez Spoiky na dzieh 

powstania obowiqzku podatkowego, tj. na dz ieh 1 stycznia 2017 roku . 

P o w y z s z y pogl^d Wnioskodawcy znajduje odzwierciedlenie w stanowisku Ministra Finansow 

w y r a z o n y m w pismie Dyrektora Departamentu Podatkow Loka lnych i Katastru z dnia 15 maja 

2003 roku w sprawie zakresu przedmiotu opodatkowania podatkiem od nieruchomosci 

(budowle), znak LK-727/MM/03. Z przed miotowego pisma w y n i k a ogolna regula 

interpretacyjna, zgodnie z ktorq w sytuacjach kiedy b u d o w l a stanowi^ca przedmiot 

opodatkowania podatk iem od nieruchomosci nie stanowi jednoczesnie skonkretyzowanego 

i z indywidua l i zowanego srodka trwalego w ewidencji srodkow trwatych oraz wartosci 

niematerialnych i p rawnych, to podstawy opodatkowania takiej b u d o w l i bydzie wtasnie 

jej wartosc rynkowa okreslona przez podatnika na dzieh powstania obowi^^zku podatkowego. 

W e d l u g Wnioskodawcy , za p o w y z s z y m podejsciem przemawia takze okolicznosc, ze w wartosci 

pocz^tkowej nalez^cych do niej s rodkow trwatych odpowiadajqcych urzqdzeniom wia t rowym 

oprocz w y d a t k o w na elementy techniczne elektrowni wiatrowej, o ktorych m o w a w ustawie 

0 inwestycjach ujyto takze wyda tk i na inne elementy i infrastruktury towarzysz^c^ 

ktore nie mieszczq siy w zakresie dehnicji elektrowni wiatrowej (przyk ladowo wspomniane 

juz specjalistyczne oprogramowanie, oswietlenie, zabezpieczenie odgromowe, chlodnice 

1 wentylatory). 

W ocenie W n i o s k o d a w c y przes^dza to o tym, ze w anal izowanym p r z y p a d k u nie jest moz l iwe 

ustalenie podstawy opodatkowania elektrowni w ia t rowych nalezqcych do Spolk i w inny sposob 

n iz poprzez okreslenie ich wartosci rynkowej na dz ieh powstania obowi^zku podatkowego, 

tj. 1 stycznia 2017 roku . 

Zdan iem Spolk i wlasnie w takich sytuacjach jak opisana we wn iosku znajduje zastosowanie 

dyspozycja art. 4 ust. 5 u.p.o. l . , ktory wskazuje na koniecznosc odwolania siy do wartosci 

rynkowej przedmiotow opodatkowania podatkiem od nieruchomosci. Zgodnie z art. 4 ust. 5 

u.p.o.l . , okreslenie wartosci rynkowej b u d o w l i powinno bye dokonane na moment powstania 

w stosunku do niej obowi^^zku podatkowego w podatku od nieruchomosci. Jak juz wczesniej 

Wnioskodawca w s k a z y w a l , stosownie do przepisu przejsciowego z ustawy o inwestycjach, 

tj. art. 17 tej ustawy, z dn iem 1 stycznia 2017 roku powstanie obowi^zek podatkowy w podatku 

od nieruchomosci od zupelnie nowej kategorii b u d o w l i jak^ byd^ elektrownie wiatrowe. 

Podkreslenia w y m a g a rowniez to, ze wartosc rynkowa, w oparciu o ktor^^ Spotka zamierza 

ustalic podstawy opodatkowania elektrowni wiatrowej w sposob najbardziej p r a w i d l o w y oddaje 

istoty podatku o charakterze maj^tkowym jakim jest podatek od nieruchomosci. Wartosc 

rynkowa bowiem w najbardziej obiektywny sposob oddaje wartosc b u d o w l i na moment 

powstania obowiqzku podatkowego. 

W zwiq^zku z p o w y z s z y m , od 1 stycznia 2017 roku podstawy opodatkowania podatkiem 

od nieruchomosci nalezqcych do Wnioskodawcy b u d o w l i w postaci elektrowni wiatrowych 

bydzie stanowic ich wartosc rynkowa okreslona przez Spolky na dz ieh 1 stycznia 2017 roku . 
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Stanowisko organu podatkowego w sprawie przedstawionego zdarzenia przyszJego: 

Po analizie stanowiska Wnioskodawcy , w swietle obowiqzujqcego stanu prawnego, Wojt G m i n y 

Puck w ramach swej wfasciwosci , p rzy zastosowaniu art. 2a o.p., uznaje stanowisko 

zaprezentowane we w n i o s k u z dnia 13 pazdziernika 2016 roku za n ieprawid lowe w odniesieniu 

do obu przedstawionych stanowisk wlasnych (ad 1 i 2). 

N a wstypie odnotowania wymaga , ze tut. Organ w y d a l w dn iu 2 grudnia 2016 roku interpretacji 

i n d y w i d u a l n q przep isow prawa podatkowego odnoszqc^ siy do materii byd^cej przedmiotem 

pytania nr 1 - v ide: interpretacja indywidua lna z dnia 2 grudnia 2016 roku, znak 

F.B.310.2.2016.MW (opubl ikowana w biuletynie informacji publicznej U r z y d u G m i n y Puck 

fhttp://bip.gmina.puck.pl/dokumenty/menu/119V Z tego w z g l y d u udzieiaj^c odpowiedz i 

na to pytanie Podatnika tut. Organ bydzie pos i lkowal siy uprzednio s formulowanym 

zapatrywaniem w istotnej dla udzielenia odpowiedz i czysci, wobec braku zasadnosci jego 

odmiennego formulowania . 

Odnosz^c siy do pytania nr 1 i stanowiska wlasnego nr 1 Podatnika, wskazac nalezy co nastypuje. 

O m a w i a n y podatek od nieruchomosci zostal uregulowany w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 

roku o podatkach i oplatach lokalnych (j.t. D z . U . 2016 r., poz. 716). N a mocy art. 2 ust. 1 

tej ustawy opodatkowaniu podatkiem od nieruchomosci podlegajq nastypuj^ce nieruchomosci 

lub obiekty budowlane: 

1) grunty; 

2) budynki lub ich czysci; 

3) budowle lub ich czysci zwiqzane z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej. 

Ustawodawca w p r o w a d z i l na potrzeby u.p.o. l . dehnicje u z y w a n y c h tamze pojyc, m. in. budynku 

(art. l a ust. 1 pkt 1) czy b u d o w l i (art. l a ust. 1 pkt 2). 

Zgodnie z u g r u n t o w a n y m poglqdem doktryny oraz judykatury, do dnia wejscia w zycie 

wspomnianej w e w n i o s k u ustawy o inwestycjach, po zmianie art. 3 pkt 3 p.b. w drodze art. 1 pkt 

1 ustawy z dnia 28 l ipca 2005 roku o zmianie ustawy - Prawo budowlane oraz o zmianie 

niektorych innych ustaw (Dz. U . N r 163, poz. 1364), za niebudz^ce w^tpl iwosc uznac nalezy 

stanowisko, i z „urz^dzenia i przedmioty, byd^ce wyposazeniem elektrowni wiatrowej, takie jak: 

w i rn ik ze sk rzyd lami , skrzynia biegow, komputer steruj^cy, transformator, rozdzielnia 

elektryczna, instalacja a larmowa oraz instalacja zdalnego sterowania, nie stanowi^ urz^dzeh 

budowlanych, o ktorych m o w a w art. l a . ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U . z 2006 r., N r 121, poz. 844 ze zm.) 

w z w i ^ z k u z art. 3 pkt 9 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U . z 2006 r., N r 156, 

poz. 1118) i nie s^ tez b u d o w l a m i wchodz^cymi w sklad b u d o w l i jako calosci techniczno -

uzytkowej w rozumien iu art. l a ust. 1 pkt 2 wymienionej ustawy podatkowej w z w i ^ z k u 

z art. 3 pkt 1 lit. b powolanej ustawy Prawo budowlane" (teza w y r o k u Naczelnego Sqdu 

Administracyjnego z dnia 16 grudnia 2009 roku, sygn. akt 11 FSK 1184/08, dostypnego 

w Centralnej Bazie Orzeczeh S^dow Administracyjnych - http://orzeczenia.nsa.gov.pl, zwanej 

dalej „CBOSA"; zob. takze w y r o k Naczelnego S^du Administracyjnego z dnia 30 l ipca 2009 roku, 

sygn. akt II F S K 202/08, C B O S A ) . 
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W dn iu 1 l ipca 2016 roku w D z i e n n i k u Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej zostaJa opubl ikowana 

wspomniana ustawa z dnia 20 maja 2016 roku o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych. 

Zgodnie z art. 1 ust. 1 tej ustawy, okreslaj^cej jej przedmiot, „ustawa okresla warunk i i tryb 

lokalizacji i b u d o w y elektrowni wia t rowych oraz w a r u n k u lokalizacji e lektrowni wiatrowych 

w s^siedztwie istniej^^cej albo planowanej zabudowy mieszkaniowej" . 

W drodze art. 9 ustawy o inwestycjach dokonano zmiany ustawy Prawo budowlane w zakresie: 

1) definicji b u d o w l i (art. 3 pkt 3) poprzez wykreslenie z otwartego katalogu czysci 

budowlanych urz^dzeh technicznych sformulowania „eIektrowni w ia t rowych" 

(art. 9 pkt 1 tej ustawy) - przepis mogqcy w ocenie tut. Organu posrednio wptywac 

na sposob opodatkowania elektrowni w ia t rowych podatkiem od nieruchomosci; 

2) art. 82 ust. 3 poprzez dodatnie po pkt 5a pkt 5b w brzmieniu „elektrowni wiatrowych, 

w rozumien iu art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie 

e lektrowni w ia t rowych ( D z . U . poz. 961);" (art. 9 pkt 2 tej ustawy) - przepis w ocenie 

tut. Organu obojytny dla kwesti i opodatkowania elektrowni w ia t rowych podatkiem 

od nieruchomosci; 

3) zal^cznika do ustawy w tabeli wiersz „Kategoria X X I X " , ktory o t rzymal brzmienie 

„Kategoria X X I X - w o l n o stoja^ce kominy i maszty oraz elektrownie wiatrowe (art. 9 pkt 3 

tej ustawy) - przepis w ocenie tut. Organu obojytny dla kwesti i opodatkowania 

e lektrowni w ia t rowych podatkiem od nieruchomosci. 

W^tpl iwosci w odniesieniu do w p l y w u zmiany ujytej w art. 9 pkt 1 ustawy o inwestycjach 

na kwestiy opodatkowania e lektrowni wia t rowych podatkiem od nieruchomosci potyguje tresc 

art. 17 ustawy o inwestycjach, zgodnie z k torym „od dnia wejscia w zycie ustawy do dnia 

31 grudnia 2016 roku podatek od nieruchomosci dotycz^cy elektrowni wiatrowej ustala siy 

i pobiera zgodnie z przepisami obowi^zujqcymi przed dniem wejscia w zycie ustawy" . 

Wbrew zapat rywaniu W n i o s k o d a w c y tresc uzasadnienia ustawy o inwestycjach nie przemawia 

jednoznacznie za przyjyciem, ze zamiarem ustawodawcy bylo dokonanie zmiany sposobu 

opodatkowania e lektrowni w ia t rowych. M i m o , iz projektodawcy w sposob wyrazny 

i wie lokrotny wskaza l i we w s p o m n i a n y m uzasadnieniu projektu na cele ustawy, jakimi 

sq kwestie zwi^zane z l o k a l i z a c j i b u d o w y i eksploatacj^ elektrowni wia t rowych, poruszono 

tamze jedynie posrednio kwestiy podatku od nieruchomosci od tego rodzaju inwestycji 

(zob. strona 4 uzasadnienia projektu ustawy o inwestycjach). W czysci uzasadnienia oznaczonej 

„Elektrownia wia t rowa jako obiekt budowlany" , wskazano: „W projekcie ustawy 

zaproponowano wykreslenie przepisu wprowadzajqcego podz ia l elektrowni wiatrowych 

na czysc budowlany i n iebudowlan^. W proponowanym stanie p r a w n y m cala elektrownia 

wiat rowa bydzie obiektem b u d o w l a n y m (budowly), a tym samym zastosowanie do niej bydq 

znajdowac przepisy Prawa budowlanego dotycz^ce uzytkowania obiektow budowlanych oraz 

dotycz^cych katastrof b u d o w l a n y c h " . Stanowisko tego rodzaju, w polq^czeniu z art. 17 ustawy 

o inwestycjach istotnie rodz i uzasadnione w^tpl iwosci czy w o l ^ ustawodawcy nie bylo 

dokonanie zmiany sposobu obl iczania podatku od nieruchomosci w odniesieniu do elektrowni 

wiat rowych. 
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Wojt G m i n y Puck, po przeanal izowaniu obszernego stanowiska zaprezentowanego 

w uzasadnieniu w y r o k u TrybunaKi Konstytucyjnego z dnia 13 wrzesnia 2011 roku, sygn. akt 

P 33/09, podz ie l i l zaprezentowany tamze pogl^d, zgodnie z k torym „(. . . ) opodatkowaniu 

na podstawie u.p.o. l . podlegac b^d^^ ty lko te urzqdzenia budowlane w rozumieniu prawa 

budowlanego, ktore bezspornie odpowiadaj^ charakterystyce zawartej w omawianej definicji 

[definicji „urzqdzenie budowlane" - p rzyp . Organu] (...). T rybuna l p rzypomnia l tamze, 

ze „stosowanie na gruncie prawa podatkowego tej definicji [„urzqdzenie budowlane" - p rzyp . 

Organu] musi jednak uwzg lydn iac okolicznosc, ze wyktadnia per analogiam na niekorzysc 

podatnika jest zakazana w swietle standardow konstytucyjnych". 

Z tego w z g l y d u w pierwszej kolejnosci definicja pojycia „budow!a" na potrzeby u.p.o. l . w inna 

bye dokonana w oparciu o definicjy tego sformulowania zawart^ w art. 3 pkt 3 p.b. 

N a gruncie tak poczynionych ustaleh stwierdzic pozostaje, ze, w ocenie tut. Organu, zmiana 

tresci art. 3 pkt 3 p.b. w p r o w a d z o n a art. 9 pkt 1 ustawy o inwestycjach, nie wp lyny la na zmiany 

sposobu opodatkowania elektrowni wia t rowych podatkiem od nieruchomosci w stosunku 

do sposobu tego opodatkowania przed dn iem 1 stycznia 2017 roku . Elektrownie wiatrowe jako 

urzqdzenia techniczne zawierajqce czysci budowlane, wskutek wejscia w zycie ustawy 

o inwestycjach, nie staly siy podobne do wolnostoj^cych urz^dzeh technicznych lub innych 

wymien ionych w art. 3 pkt 3 p.b. budowH. Wykreslenie przez ustawodawcy jednego 

z p r z y k l a d o w y c h elementow definicji oraz pozostawienie tamze sformulowania „innych 

urzqdzeh" , p rzy jednoczesnym braku zmian w sposobie wytwarzania , montazu lub demontazu 

urz^dzeh jakimi sq elektrownie wiatrowe, nie moglo w sposob niebudz^cy w^tpl iwosci 

prowadz ic do uznania, ze od dnia 1 stycznia 2017 roku podatek od nieruchomosci w zakresie 

elektrowni w ia t rowych powin ien bye l iczony przy uwzg lydn ien iu wartosci urzqdzeh 

technicznych umiejscowionych na elementach budowlanych tego rodzaju budowl i -

fundamencie lub wiezy . 

Wojt G m i n y Puck nie podzie la rowniez zapatrywania Wnioskodawcy dotycz^cego charakteru 

zmiany wprowadzonej w drodze art. 9 pkt 3 ustawy o inwestycjach. Celem Zal^cznika do p.b. 

nie jest w ocenie tut. Organu dehniowanie poszczegolnych konstrukcji , czy urz^dzeri jako 

przedmiotu opodatkowania podatk iem od nieruchomosci. Dz ie l i on obiekty na wymagaj^ce albo 

nie pozwolenia na b u d o w y (vide: art. 55 p.b.) oraz u m o z l i w i a obliczenie wysokosci kar w razie 

stwierdzenia n ieprawid lowosc i w ramach kontrol i , o ktorej m o w a w art. 59a ust. 2 p.b. (vide: 

art. 59f p.b.). W kontekscie ustawy o inwestycjach Zalqcznik do p.b. realizuje jeden z celow tejze 

ustawy, jak im jest objycie dozorem technicznym calej instalacji elektrowni wiatrowej. 

N iew^tp l iw ie , gdyby w o l q ustawodawcy bylo objycie elektrowni wiatrowej 

w rozumien iu art. 2 pkt 1 ustawy o inwestycjach podatkiem od nieruchomosci jako calosci, 

wyrazne odeslanie w tym przedmiocie zostaloby dodane do u.p.o. l . , wzglydnie elektrownie 

wiatrowe zostalyby wpisane do art. 3 pkt 3 p.b. w ramach przyk ladowego katalogu obiektow 

budowlanych niebyd^cych b u d y n k i e m lub obiektem malej architektury, obok wolno stoj^cych 

urz^dzeh technicznych i innych tamze wskazanych. 

W b r e w poglq^dowi Podatnika, sam ustawodawca nie pozostaje konsekwentny co do tego, 

i z elektrownia wia t rowa stanowi budowly jako calosc, obejmujqc zarowno elementy budowlane 

(tj. fundament i wiezy) oraz urz^dzenia wiatrowe (tj. w i rn ik z zespolem lopat, zespol 
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przeniesienia napydu, generator pr^dotworczy, uktady sterowania i zespol gondol i wraz 

sposob obl iczania odleglosci lokalizacji e lektrowni w ia t rowych od b u d y n k o w mieszkalnych albo 

od b u d y n k o w o hinkcj i mieszanej, w sklad ktorej wchodz i funkcja mieszkaniowa (oraz sytuacji 

odwrotnej), wyrazn ie rozrozniono elektrowniy wia t row^ jako budowly o d jej elementow 

technicznych - „( . . . ) wysokosci e lektrowni wiatrowej mierzonej od p o z i o m u gruntu 

do najwyzszego punk tu b u d o w l i , wliczajqc elementy techniczne, w szczegolnosci w i rn ik wraz 

z lopatami (calkowita wysokosc elektrowni wiatrowejV. G d y b y ustawodawca uznawa l 

elektrownie wia t rowe za budowle w rozumien iu p.b. bez podz iah i na elementy budowlane oraz 

elementy techniczne, wyodrybnienie we w s p o m n i a n y m przepisie rzeczonych elementow 

technicznym nie zostaloby dokonane - by loby b o w i e m zbyteczne. N i e zaistnialaby wowczas ^ 

takze potrzeby formulowania w ustawie pojycia „calkowita wysokosc elektrowni wiatrowej" . 

N a d m i e n i c pozostaje, ze poruszony w uzasadnieniu stanowiska wlasnego nr 1 przez Podatnika 

art. 17 ustawy o inwestycjach nie reguluje sposobu opodatkowania elektrowni wia t rowych 

podatk iem o d rueruchomosci od 1 stycznia 2017 roku . Z przepisu tego w y n i k a jedynie, 

jak podatnik oraz organy podatkowe w i n n y postypowac do drua 31 grudnia 2016 roku . 

Zgodnie z art. 2a o.p. „niedaj^ce siy usunqc w^tpl iwosci co do tresci przepisow prawa 

podatkowego rozstrzyga siy na korzysc podatn ika" . Kieruj^c siy dyspozycja tego przepisu, 

uwzglydniaj^c powyzsze rozwazania oraz stanowisko zaprezentowane we wniosku przez 

Wnioskodawcy, stanowisko W n i o s k o d a w c y nalezalo uznac za n ieprawid lowe, jako prowadz^ce 

do zwiykszenia wysokosci opodatkowania stanowi^cych jego wlasnosc elektrowni wiat rowych. 

W konsekwencji uznania za n ieprawid lowe stanowiska*wlasnego nr 1 Podatnika, zachodzi 

koniecznosc stwierdzenia n ieprawid lowosci takze stanowiska wlasnego nr 2 przedstawionego 

we w s k a z a n y m na wstypie w n i o s k u . O d p o w i e d z negatywna na pytanie nr 1 implikuje bowiem 

tresc o d p o w i e d z i na pytanie nr 2. Skoro od dnia 1 stycznia 2017 roku nie doszlo do zmiany 

sposobu opodatkowania e lektrowni w ia t rowych podatkiem od nieruchomosci , brak jest podstaw 

natury faktycznej lub prawnej do ustalenia wartosci e lektrowni wia t rowych, obejmuj^cych 

elementy budowlane i elementy techniczne, na potrzeby ustalenia podatku od nieruchomosci. 

Niniejsza interpretacja dotyczy zdarzenia przysztego przedstawionego przez Wnioskodawcy 

i stanu prawnego obowi^zuj^cego w d n i u jej wydania . 

z mocowaniem i mechanizmem obrotu). W art. 4 ust. 1 ustawy o inwestycjach, reguluj^cym 

Otrzymuj^: 

1. Wnioskodawca -

2. a/a. 
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POUCZENIE 

1. Wn ioskodawcy przysiuguje prawo do wniesienia skargi na niniejsz^ interpretacja prawa 

podatkowego z p o w o d u jej niezgodnosci z prawem. Skargy wnosi siy do Wojewodzkiego 

Sqdu Administracyjnego w Gdansku po uprzedn im wezwan iu na pismie organu, ktory 

w y d a l interpretacjy w terminie czternastu dni od dnia , w k torym skarz^cy dowiedz ia l siy 

lub m o g l dowiedz iec siy o jej w y d a n i u - do usuniycia naruszenia prawa (art. 52 § 3 

ustawy z dn ia 30 sierpnia 2002 roku Prawo o postypowaniu przed s^dami 

administracyjnymi (j.t. D z . U . 2016 r., poz. 718 z pozn. zm.). 

2. Skargy do s^du administracyjnego wnosi siy (w dwoch egzemplarzach - art. 47 w w . 

ustawy) w terminie trzydziestu dni od dnia doryczenia odpowiedz i organu na wezwanie 

do usuniycia naruszenia prawa, a jezeli organ nie u d z i e l i l odpowiedz i 

- na wezwanie , w terminie szescdziesiyciu dni od dnia wniesienia tego wezwania 

o usuniycie naruszenia prawa (art. 53 § 2 w w . ustawy). 

3. Skargy do s^^du administracyjnego wnosi siy za posrednictwem organu, ktorego 

dzialanie, bezczynnosc lub przewlekle prowadzenie postypowania jest przedmiotem 

skargi (art. 54 § 1 w w . ustawy). 
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